
Firstziegel

Firstpfette

Fußbodenaufbau

Feinsteinzeug 15mm verklebt
Stahlfaserbewehrter Estrich 60mm 
mit Fußbodenheizung
PE -Folie
Wärmedämmung 12,5cm
Feuchtesperre
Stahlbetonsohle 20cm

Fußpfette

Dachaufbau

Dachpfannen
Lattung 3/5cm
Konterlattung 4/6cm
Dampfsperrre
Sparren  200mm
Dampfbremse

-0.05±0.00

+2.57

+2.77
+2.93

+5.61

-1.00

-0.20

RA

Wandaufbau von innen 
nach außen

Lehm Oberputz 1cm
KS- Wand 17,5cm
Holzfaserdämmung 16cm
Luftschicht/ Lattung 8cm
Vertikale Holzfassade 2cm

* Maße müssen am Bestand überprüft werden

Fassadenschnitt Anbau
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Deckenaufbau

Dämmung
Rieselschutz
Eichenbretter ca. 4cm
Deckenbalken 

Fußbodenaufbau

Feinsteinzeug 15mm verklebt
Stahlfaserbewehrter Estrich 80mm
mit Fußbodenheizung
Baustahlmatte 188 vollflächig 
auf Trennlage
Trennlage
Schaumglasschotter 35cm, 
30% verdichtet
Geotextil

nicht ausbaufähig

RB

* Maße müssen am Bestand überprüft werden

Fassadenschnitt Remise (Fachwerk)
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Konsole

Fußbodenaufbau

Feinsteinzeug 15mm verklebt
Stahlfaserbewehrter Estrich 80mm mit Fußbodenheizung
Baustahlmatte 188 vollflächig auf Trennlage
Trennlage
Schaumglasschotter 35cm, 30% verdichtet
Geotextil

Versammlung/Lern-Raum

nicht ausbaufähig

Balkenlage sichtbar

Tor

Fenster NEU

-0.85

-0.445
-0.305-0.27

+3.01

Deckenaufbau

Dämmung
Rieselschutz
Eichenbretter ca. 4cm
Deckenbalken 

-0.05±0.00

+2.50

+2.68

+3.34

+6.055

Dachaufbau

Dachpfannen
Lattung+ Konterlattung
Dampfsperrre
Sparren  200mm

Gipskarton

RARB

* Maße müssen am Bestand überprüft werden

Fassadenschnitt Remise (Fenster/ Tor)

36
85

2.
50

18
66

15

4
18

80
16

92
5

46

595

R0

R1

R2

R3

R4

R5

R6

RA RB

BR
H 

0.
00

BR
H 

0.
00

BR
H 

0.
00

0,885

2,135

0,885

2,135

0,885

2,135

0,885

2,135

0,885

2,135

bo
d

en
tie

fe
s F

en
st

er
 

hi
nt

er
 T

or

BR
H 

0.
00

BR
H 

0.
00

Fe
st

Fe
st

vo
rh

. T
ür

 (n
ic

ht
 z

um
 ö

ffn
en

)

vo
rh

. T
ür

 (n
ic

ht
 z

um
 ö

ffn
en

)

0,885

2,135

1,51
2,135

Fe
st

BR
H 

0.
00

0,885

2,135
BR

H 
1.

16
5

Bo
d

en
-

tre
pp

e

Bo
d

en
-

tre
pp

e

Beamer? TV?
Rundgang

BR
H 
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KS

HA-Schrank

0,80x1.30

90
90

15.07 m²
Geräte

33.16 m²
Versammlung/ Vortrag/ Lern-Raum

3.14 m²
WC

19.39 m²
Büro

4.60 m²
Flur

5.13 m²
WC Park

11.66 m²
Technik

12.34 m²

Abstell. MGV

*rollstuhl-
gerecht

14.29 m²
Archiv

10.52 m²
Abstell

8.29 m²
Teeküche

* Maße müssen am Bestand überprüft werden

evtl. Fenster evtl. Fenster
BRH 1.07 BRH 1.07
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Eingang
Technik

WC 
Rollstuhl-
gerecht

Lager
Männerge-
sangsverein

EG Grundriss Remise
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nicht ausbaufähig

* Maße müssen am Bestand überprüft werden
EG Grundriss Remise

Ansicht vorne Remise

Ansicht Remise Süden

PV Anlage
* vertieft in Dachhaut

evtl. PV Anlage
* vertieft in Dachhaut

Ansicht Remise Westen

PV Anlage

Ansicht Remise Osten

* Maße müssen am Bestand überprüft werden
Schnitt F-F Remise
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Keine Ausführungszeichnung! Alle Maße sind vor Ort zu prüfen!
Alle gemauerten Anschläge sind mit dem Bauherren abzusprechen!

Hinweise:

Legende:

H/B = 700 / 1020 (0.71m²) Allplan 2021

Art der Änderung
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burgstraße 22
49413 dinklage
Telefon 04443 - 508370
info@mbarchitektur.online
www.mbarchitektur.online

Projektnummer: Index: Maßstab DatumPlannummer:

Name Datumindex

Gemeinde Holdorf
Große Straße 19 in 49451 Holdorf

22-01

Alle Maße sind vor Beginn der Arbeiten am Bau eigenverantwortlich zu prüfen
Unstimmigkeiten sind mit dem Architekten/ der Bauleitung sofort zu klären!
Sämtliche Einbaumaße sind an der Baustelle zu nehmen.
Die Planungen der Fachingenieure sowie die Angaben der Sonderfachleute sind
ebenfalls zu prüfen und zu beachten!
Für diese Zeichnung behalten wir uns alle Urheberrechte vor. Sie bleibt unser 
geistiges Eigentum und darf ohne unsere ausdrückliche Genehmigung weder 
vervielfältigt noch Dritten zugänglich gemacht werden.

 Bebauungsplan Nr. 17 "Der Osterort"
der Gemeinde Holdorf
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Errichtung eines Heimatvereins und Kulturzentrums
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Bauherr Entwurfsverfasser

Bauherr: 

Bauvorhaben:

Datum/ Unterschrift Datum/ Unterschrift

Planinhalt: gezeichnet:

Grundstück: Flurstücke:Flur:

info@mbarchitektur.online
04443  - 508370

Grundrisse, Ansichten, Schnitte

Stahlbeton Bestand (transloziertes Holzständerwerk)

Verschalung Mauerwerk

Maria Nieberding

Konstruktion bislang unklar


